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Sammanfattning 

I en i kommunfullmäktige väckt motion framför Maria Danielsson (SD) kritik mot den 

delstrategi som i maj 2015 antogs av socialnämnden under namnet ”Strategi mot 

våldsbejakande extremism”. Motionären framhåller att strategin är svag och otydlig 

och i värsta fall kan uppmuntra personer att begå brott i utlandet och locka brottslingar 

att söka sig till Sverige. Motionären föreslår att Stockholms stad ska omfördela medel 

i syfte att kartlägga och registrera personer, platser och organisationer samt att 

Stockholms stad ska framställa till regeringen om att upprätta ett nationellt offentligt 

register över IS-terrorister. 

 

Förvaltningen bedriver, i samverkan med skola, polis och civilsamhället, ett lång-

siktigt förebyggande arbete. Ett sådant arbete främjar möjligheterna att skapa kontakt 

med ungdomar som riskerar att ansluta sig till våldsbejakande extremism. Det 

ankommer däremot inte på en stadsdelsnämnd att kartlägga och registrera personer, 

platser och organisationer på det sätt som motionären föreslår. Det är uppgifter som 

ankommer på polisen och säkerhetspolisen. 

 

 

 

Bilaga: 

Motion av Maria Danielsson (SD) 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1.-339-2015 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat den av Maria Danielsson (SD) väckta 

motionen om kartläggning av islamism till stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, 

Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby, Skärholmen och Östermalm samt till 

socialnämnden. Motionen har även skickats på remiss till stadsledningskontoret, 

polisregion Stockholm, Sveriges muslimska råd, Fryshuset och stiftelsen Expo. 

Remisstiden sträcker sig till den 4 december 2015. 

 

Motion 2015:37 om kartläggning av islamism 

I motionen framställs kritik mot den delstrategi som den 19 maj 2015 antogs av social-

nämnden under namnet ”Strategi mot våldsbejakande extremism”. Motionären fram-

håller att strategin är svag och inte tillräckligt tydlig och att den i värsta fall kan upp-

muntra personer att begå brott i utlandet och locka brottslingar att söka sig till Sverige. 

 

Mot denna bakgrund föreslår motionären att: 

 medel som anslås för den redan antagna strategin omfördelas till att gå till 

kartläggning i förebyggande syfte (polis, skola och socialomsorgen ska 

veta vilka organisationer, personer och platser som signalerar problem och 

kunna vara SÄPO behjälpliga) 

 medel vidare skall gå till att registrera och följa upp förbrytare som efter 

avtjänat straff skall åter in i samhället 

 att Stockholms stad ska framställa till regeringen om att upprätta ett nation-

ellt offentligt register över IS-terrorister 

 

Motionen bifogas i dess helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Stadsdelsnämnden har den 24 september 2015 behandlat en remiss från kommun-

styrelsen om den av socialnämnden framtagna delstrategin mot våldsbejakande 

extremism, som motionären hänvisar till. I remissen ingick även ett av finansroteln 

upprättat missiv med utgångspunkter för det fortsatta arbetet med att utarbeta en 

stadsövergripande strategi mot våldbejakande extremism. Stockholms stad kommer 

under 2015 att besluta om en sådan stadsövergripande strategi. 

 

Förvaltningen bedriver ett långsiktigt förebyggande arbete genom fältassistenter, 

medborgarvärdar och ungdomsvärdar, feriearbeten, åtta möteplatser för ungdomar  

och en omfattande lovverksamhet. Ett sådant arbete främjar möjligheterna att skapa 

kontakt med ungdomar som riskerar att ansluta sig till våldsbejakande extremism. I 

detta arbete samverkar förvaltningen med bland andra skola, polis och civilsamhället. 

Det ankommer däremot inte på en stadsdelsnämnd att kartlägga och registrera 

personer, platser och organisationer på det sätt som motionären föreslår. Det är 

uppgifter som ankommer på polisen och säkerhetspolisen. 
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